
 

Tisková zpráva 
Hasiči soutěžili v nočním požárním útoku  

 

 

Bezmála padesát družstev sborů dobrovolných hasičů z Libereckého kraje se mezi sebou utkalo 

v noci ze soboty na neděli 1. července v soutěži O pohár primátorky města Liberec. Již 36. ročník 

soutěže v požárním útoku se uskutečnil za umělého osvětlení na stadionu ve sportovním areálu ve 

Vesci. Soutěž se konala pod záštitou primátorky Statutárního města Liberec Martiny 

Rosenbergové. 

Počasí závodu přálo, při tropické noci se mnozí zchlazovali vodou dobrovolně a soutěž končila po 

předání medailí a pohárů až ke třetí hodině ranní. Hasiči soutěžili ve třech kategoriích: sportovní 

družstva muži, sportovní družstva ženy a PS 12 pro výjezdová družstva. Po slavnostním nástupu všech 

47 zúčastněných družstev byla soutěž zahájena před 22. hodinou.  

V kategorii žen bylo nejrychlejší družstvo Jeřmanice B (18,14 s). Mezi muži dosáhlo absolutně 

nejlepšího času pořádající družstvo SDH Karlinky (15,57 s). V kategorii PS 12 zvítězilo družstvo SDH 

Nová Ves u Bakova (21,75 s). 

Požární útok je nejrozšířenější disciplínou požárního sportu. Průběh soutěže je vždy stejný, hasiči 

musí nejprve správně připravit motorové čerpadlo (stříkačku) a poté za pomocí savic, sacího koše, 

čerpadla, hadic, proudnic a rozdělovače musí družstvo utvořit dva útočné proudy a dopravit vodu do 

dvou vzdálených terčíků. Soutěží se na čas. 

 

V Liberci 3. července 2012 


